EMPRESA CONTRATANTE: FIBRIA UNIDADE DE TRÊS LAGOAS

LOCAL: TRÊS LAGOAS - MS

DATA: 04/2013

PROJETO: IMPERMEABILIZAÇÃO

PRODUTO: POLIUREIA

As câmaras que compõe a estrutura de vácuo, ou tanque de escorva, apresentava em toda sua

extensão, desprendimento das tintas aplicadas como impermeabilizantes.

O hidrojato regulado com 200 quilos de pressão removeu praticamente toda a tinta das paredes.

Resultado: o uso de poliureia, impermeabiliza e facilita os trabalhos de inspeção e limpeza

Acabamento liso, resistente, impermeabilizante de alta eficiência e durável.

Tel./Fax: +55 (16) 3919.7521 / Av. Patriarca, 2240 – Pq. Ribeirão Preto / 14031-580 – Ribeirão Preto/SP
www.CERAMIS.com.br

PARTE DE NOSSA ESTRUTURA

R
e
c

u
p

e
ra

ç
ã

o
, M

e
lh

o
ria

 e
 P

ro
te

ç
ã

o
 d

e
 E

stru
tu

ra
s

Agradecimento Especial

Canal de Vácuo
C

a
so

s
d

e
S

u
c

e
ss

o
 -

 0
5

2
0

1
7

ANTES

DEPOIS
4 ANOS DE

OPERAÇÃO